
UNITA. TECNICA - AMMINISTRATIVA 

PROTOCOLLO INTERNO N. 250 
DEL 27/11/2020 Presùfe~~a de{.Consigfi~ tlei ~illistri 

Umta Tecmca-Ammlnlstratlva 
D.P.C.M. del 20.02.2014 D.P.C.M. 1° dicembre 2017 

AVVISO IN MATERIA DI TRASPARENZA EXART.29, COMMA l, D.LGS. 50/2016 

OGGETTO: Procedura negoziata ai sensi dell'art. 36, comma 2, lett. c-bis) del D.lgs. n. 

50/2016, come modificato dalla legge n. 55/2019, per l'affidamento dei lavori di "Messa in 

Sicurezza Permanente (MISP) e ripristino ambientale del sito ex discarica RSU in località 

"Papaleo" del Comune di San Calogero (Provincia di Vibo Valentia). 

CUP G78C20000110001- CIG: 8507852592 


Importo complessivo dell'appalto (IV A esclusa): €.394.697,82 di cui: 

€.374.818, 14 per lavori a base d'asta (al netto dell'IV A) soggetti a ribasso; 

€.19.879,68 (per oneri della sicurezza - oneri COVID e oneri attuazione protocollo di legalità) non 

soggetti a ribasso; 


Criterio di aggiudicazione: criterio del minor prezzo, ai sensi dell'art. 36, comma 9-bis, del D.lgs. n. 

50/2016. La congruità delle offerte è valutata sulle offerte che presentano un ribasso pari o superiore 

ad una soglia di anomalia determinata e con l'esclusione automatica ai sensi dell'art.97, comma 2. 


In data 25/1112020 in Napoli, nella sede dell'Unità Tecnica Amministrativa è stata esperita, in 

seduta pubblica, la procedura negoziata per l'affidamento dei lavori in oggetto. 


Nel corso di detta seduta è stata preliminarmente esaminata la documentazione amministrativa 

presentata a corredo dell' offerta dai concorrenti in gara ed è risultato quanto segue: 


l FRANCO S.R.L. Ammesso 
2 DITTA GENCARELLI SERGIO Ammesso 
3 GEO IMPIANTI E COSTRUZIONI S.R.L. Escluso 
4 ATS CONSULTING S.R.L. Ammesso 
5 GEOS S.R.L. Ammesso 
6 FRATELLI GENTILE S.R.L. Ammesso 
7 GEOAMBIENTE S.R.L. Ammesso 

i 8 S & G COSTRUZIONI S.R.L. Ammesso 
9 FERRARO S.R.L. Ammesso 
lO SIR S.P.A. Ammesso 
11 S.ABBA S.R.L. Ammesso 
12 SERVECO S.R.L. i Ammesso 
13 SMEDA S.R.L. ! Ammesso 
14 CASCIONE COSTANTINO S.R.L. Ammesso 

15 PRO.GEST.CO. S.R.L. Ammesso 

16 GRUPPO ITQ S.R.L. Ammesso 
 J17 INTERECO SERVIZI S.R.L. i ~esso 
18 ECOLOGIA OGGI S.P.A. esso 

19 ECO.TECH S.R.L. Ammesso 

20 SALVAGUARDIA AMBIENTALE S.P.A. Ammesso 

21 GEOS ENVIRONMENT S.R.L. Ammesso 

22 MAZZEI SALVATORE S.R.L. Ammesso 


i 

l di 2 
Unità Tecnica Amministrativa - Via Concezio Muzy (Castel Capuano) - 80139 NAPOLI P.E.C. : uta@arubapec.it 

mailto:uta@arubapec.it
http:PRO.GEST.CO
http:dell'art.97
http:EXART.29


Presùfenza cfe{ Consigfio cfei :.Ministri 
Unità Tecnica-Amministrativa 

D.P.C.M. del 20.02.2014 D.P.C.M. 1
° 

dicembre 2017

Concluso l'esame della documentazione amministrativa, la Commissione di gara ha proceduto 
all'apertura della "Busta B -Offerta Economica" e alla lettura del ribasso fonnulato dai concorrenti 
ammessi che sono risultati i seguenti: 

1. FRANCO S.R.L.
2. DITTA GENCARELLI SERGIO
3. ATS CONSULTINO S.R.L.
4. GEOS S.R.L.
5. FRATELLI GENTILE S.R.L.
6. GEOAMBIENTE S.R.L.
7. S & G COSTRUZIONI S.R.L.
8. FERRARO S.R.L.
9. SIR S.P.A.
I O. S.ABBA S.R.L.
11. SERVECO S.R.L.
12. SMEDA S.R.L.
13. CASCIONE COSTANTINO S.R.L.
14. PRO.GEST.CO. S.R.L.
15. GRUPPO ITQ S.R.L.
16. INTERECO SERVIZI S.R.L.
17. ECOLOGIA OGGI S.P.A.
18. ECO.TECH S.R.L.
19. SALVAGUARDIA AMBIENTALE S.P.A.
20. GEOS ENVIRONMENT S.R.L.
21. MAZZEI SALVATORE S.R.L.

offre il ribasso del 31,210% 
offre il ribasso del 23, 112% 
offre il ribasso del 31,210% 
offre il ribasso del 32,231 % 
offre il ribasso del 29,885% 
offre il ribasso del 13, 13% 
offre il ribasso del o 30,55% 
offre il ribasso del 30,361 % 
offre il ribasso del 27, 17% 
offre il ribasso del 24,13% 
offre il ribasso del 27,924% 
offre il ribasso del 32,884% 
offre il ribasso del 31, 7 49% 
offre il ribasso del 30,672% 
offre il ribasso del 10,510% 
offre il ribasso del 16,65% 
offre il ribasso del 25,00% 
offre il ribasso del 24,50% 
offre il ribasso del 27,227% 
offre il ribasso del 17 ,29% 
offre il ribasso del 31,295% 

Si è quindi proceduto al calcolo della soglia di anomalia ai sensi dell'art.97, comma 2 del D.Lgs 
n.50/2016 e s.m.i ..

In esito alle operazioni di gara, con verbale del 25.11.2020, è stata formulata proposta di 
aggiudicazione a favore della Soc. FRATELLI GENTILE S.r.l., con sede in Casoria (NA), alla Via 
Pietro Nenni n.10-P.IVA 01356301216 Cod. Fisc. 04740730637 per l'importo complessivo (IVA 
esclusa) di €.282.683,42 di cui €.262.803,74 per lavori al netto del ribasso offerto del 29,885% ed 
€.19.879,68 per oneri della sicurezza oneri COVID e oneri attuazione protocollo di legalità non 
soggetti a ribasso. 

Ai sensi dell'art. 32 comma 7 del D.lgs. n. 50/2016 l'aggiudicazione diventa efficace dopo la 
verifica del possesso dei requisiti prescritti; 

Il presente provvedimento è pubblicato ai sensi dell'art. 29, comma 1, del D.Lgs 50/2016 e s.m.i .. 

Gli atti sono disponibili presso l'Unità Tecnica Amministrativa con sede in Napoli alla Via 
Concezio Muzi (Castel Capuano)- Napoli. 

Presi 

Ing. Giovan · Ilo 

Pa . 2 di 2 

Unità Tecnica Amministrativa - Via Concezio Muzìi (Castel Capuano) 80139 NAPOLI P.E.C. : uta@arubapec.it 

mailto:uta@arubapec.it
http:dell'art.97
http:PRO.GEST.CO

